
løst og  fast omkring

30. årgang, nr. 1

September 2003
Mens jeg har længe har haft for 
travlt med at læse på journalist
højskolen til at spille skak, er 
det alligevel lykkedes for mig 
at få komponeret et par studier 
her i Nordeuropas kulturmetro
pol, Skejby.
Jeg vil bringe det ene - et rigtigt 
multistudie - her.

Kontroller din løsning på 
side 15 •

Fordringen lyder:
Hvid trækker og vinder.

Skak 960 
Multistudie 

Lokal skakfusion 
01 sikret til julefrokost 

Succes ved Ungdomslegene 
Møde med Radjabov i Linares 

Claus J. holder McShane til remis 
Skørping dominerede helt i Terndrup 

Lars Meyer imponerer atter i Skørping



2

Juniorskakspillere fra Støvring deltog i UL 2003

UL er ungdomslegene, ”de unges olympiade”, hvor unge fra hele verden konkurrerer i forskellige 
olympiske sportsdiscipliner. I år var foruden de kendte discipliner skak på programmet.
Legene fandt i år sted i Aalborg og det var ottende gang UL blev afholdt.
I en uge vajede det olympiske flag med de fem kendte ringe over Aalborg by, mens deltagerne 
kæmpede om de 30 olympiske medaljer tildelt for fairplay af den Internationale Olympiske Komité. 
Deltagerne i UL er i alderen 13-15 år og idéen er at knytte venskaber over alle grænser. Deltagerne fra 
de mange lande blev indkvarteret privat i den tid legene varede.
UL startede festligt med en åbningsceremoni, hvor de 1900 deltagere fra 23 byer over hele verden 
vandrede ind på Aalborg stadion og blev hyldet af et begejstret publikum.
Under ceremonien tændtes den olympiske ild og publikum og deltagere blev underholdt af bl.a. DJ 
Aligator.

I disciplinen skak deltog fra Skørping Skakklub Frederik Romedahl Poulsen og Simon Jensen. 
Torsdag den 31. juli startede konkurrencerne i skak med deltagelse fra Holland, Norge, Rusland og 
Danmark. Dagen startede med lyntumering, hvor spillerne spillede lynmesterskaber med 5 min. på 
uret. Her scorede Frederik 4.5 point og Simon 4.0 point ud af 9 kampe. Grunden til at Frederik og 
Simon kun lå på gennemsnittet var, at de tabte til nogle meget stærke spillere fra Rusland.
De russiske spillere var meget alvorlige, for hvis de tabte, var der skældud af træneren. I det hele taget 
var de suverænt de stærkeste i turneringen. Deres stærkeste spiller, Maxim havde en rating på 20001! 
og de øvrige spillere var også særdeles stærke. I Rusland er skak jo som bekendt en udbredt sport, til 
gengæld var spilleme ikke særlig sociale. Spilleme fra Norge og Holland lagde mere vægt på det 
sociale. Og med dem fik vi gode venskaber. Senere på dagen startede hurtigskak, hvor man har 45 mim 
på uret. Desværre blev der ikke point til nogen af skørpingspilleme.

Fredag spillede deltagerne hurtigskak. I denne runde scorede Frederik 2 point, der var maksimum, 
point og med Simon i hælene med 1 point. Om eftermiddagen spilledes kondi-skak, hvor landene blev 
blandet sammen i 4 hold. Dette var uden for den ordinære turnering. Om aftenen blev der spillet skak 



med levende brikker. Her var alle deltagerne klædt ud. To byrådsmedlemmer fra Aalborg skulle 
dirigere spillerne rundt til de ønskede felter. Simon spillede den hårdtarbejdende a-bonde, mens 
Frederik spillede den sorte konge. Desværre blev den sorte konge slået til sidst.

Bronzeholdet med Simon og Frederik i deres mærkelige 
statuestillinger til højre.
Coach er Bjarne Sønderstrup fra Aalborg.

Lørdag var der fri fra det normale skak program. Værterne havde denne dag mulighed for at vise deres 
gæst(er) Aalborg og omegn. Simon og Frederik var i tivoli sammen med Frederiks norske gæst Amund. 
Søndag afholdtes de officielle mesterskaber i holdskak. Hurtigskak med 20 minutter, derefter spillede 
man lynskak med 5 min. Og til sidst kondiskak med 10 min. pr. hold. Sammen med tre Aalborgspillere 
fik Simon og Frederik spillet sig ind på en bronze-medalje, efter et spændende omspil med det 
hollandske hold. Her vandt det danske hold, og Simon og Frederik jublede over den flotte præstation.

Mandag morgen afsluttede man hurtigskak turneringen. Her spillede man tre runder og i denne runde 
scorede Simon flot 2 point mens Frederik fik 1.5 point. Altså sluttede hurtigskak og denne gang lå 
Simon og Frederik også pænt på gennemsnittet. Senere den dag spillede den lokale skakmester Lars 
Venø fra Aalborg Skakforening simultan mod alle skakspillerne og minsandten om ikke nogle fa af 
dem vandt. Til sidst i turneringen var der præmieoverrækkelse, og Simon og Frederik stod stolte på
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podiet med deres skinnende bronze medaljer og sådan endte UL i skak godt. Om aftenen var det tid til 
afslutnings-ceremonien. Skakspillerne blev klædt ud som skakbrikker, og man blev underholdt af 
meget smidige piger fra Rusland og forskellige gymnaster fra mange lande. Borgmesteren holdt tale, og 
Tobias Kabos fra Holland fik tildelt fair-play medaljen i skak ( Frederik og Simon mente dog, at de 
havde fortjent den!).Til sidst byttede deltagerne trøjer på kammeratlig vis.

Tirsdag morgen rejste gæsterne hjem, og et nyt skoleår skulle begynde. Men heldigvis også et nyt år 
med skak i klubben.

Simon Jensen & Frederik Romedahl Poulsen.

Artiklens gæve forfattere.



Claus Jacobsen får remis mod McShane

Skørping Skakklub havde 1 - måske 2!? - spillere med ved sommerens Politiken Cup i København. 
Nemlig Richard Lilja, som stort set deltager hvert år samt debutanten i den sammenhæng, Claus 
Jacobsen. Claus har skrevet til klubbladet om sine oplevelser på Nørrebro:

'‘Klokken er 13.07. Det er mandag eftermiddag i Nørrebrohallen i København. 127 ure er netop 
blevet sat i gang ved årets udgave af Politiken Cup.

Jeg er dybt koncentreret. Dels fordi vi lige har overstået 1. d4 d6 og jeg ikke kan huske hvad det så 
er jeg skal, men egentlig mest fordi jeg forgæves forsøger at presse tvangstankerne ud af hovedet. 
Tvangstankerne om hvor mange dejlige ting jeg kunne have faet for kr. 850. De 850 kroner, der lige 
netop var startgebyret for at sidde med ved dette bræt og blive tævet af en svensker. Ja, for tæves 
skal jeg vel. En rating på 2067 mod mine 1075 må vel vise sig på et eller andet tidspunkt i løbet af 
partiet.

En time senere har jeg, i en gestus af kærlighed til broderfolket, foræret ham et par småting. En 
enkel let officer og lidt bønder. Vi sidder begge og sveder tran under det store haltag, der ti meter 
oppe over os, suger den bagende juli-sol til sig. Jeg trækker den en time mere og mønstrer så så 
meget værdighed som muligt og siger tak for kampen.

Og ja, ydmygelserne bliver bare ved og ved. I materialet på hjemmesiden hævder arrangørerne at 
kampprogrammet udarbejdes af en computer efter schweizersystemet. Men vi ved jo alle at det ikke 
passer. Hvordan kan jeg ellers i løbet af en turnering med deltagelse af 10 % piger møde 3 piger 
hvoraf alle er mindre end halt så gamle som jeg og på eklatant vis udspiller mig totalt?!

Claus Jacobsen - hvad er det nu jeg skal spille 
i den her stilling?



På femtedagen kommer der forstærkninger fra det nordjyske. Hans har vovet sig over bælterne. 
Hjælpen er dog til at overskue. På det tidspunkt havde jeg raget !6 point til mig i fire matcher og 
havde i dagens parti så småt udsigt til et halvt mere.
Og netop i dette øjeblik, dette tidspunkt hvor turneringen for mig var på sit mest kritiske, og 
behovet for moralsk oprustning på sit højeste, var Hans' eneste kommentar til min glædesstrålende 
konstatering af remisen: ”Den skulle du da have vundet”.
Nådesløst stukket i ryggen af en af sine egne.

Jeg hutier mig på bedste vis igennem resten af turneringen. Desillusioneret og sørgmodig. Måske 
jeg bare skal gå til Kinaskak og Sorteper. 3/2 points bliver slutresultatet hevet hjem på 2 remiser 
mere og to tvivlsomme sejre mod et par spillere, hvis bedste partier var fra før 1. Verdenskrig...

Bortset fra det så kan det varmt anbefales. Det er svært at sætte ord på. 11 dage med intens skak... 
At opleve topspillerne fra Helsinge, Skolerne, Sydkysten osv. side om side med Beliavsky (2668), 
Sakaev (2655), den endelige vinder Sasikiran (2654) og ikke mindst den 12-årige opkomling fra 
Norge, Magnus Carlsen, der endte på 2410 og erhvervede sin IM-norm som den yngste nogensinde. 
Hele atmosfæren af250 dybt koncentrerede spillere der kaster al deres mentale energi over 
brikkernes dialektik. For så efterfølgende at mødes over en kop kold øl i cafeen og diskutere dagens 
tildragelser. Flere gang måtte jeg tage mig selv i at forberede mig til næste dags parti.

Jeg er overbevist om at disse mennesker spiller noget andet skak end jeg gør. Jeg erkender at det i 
grundtræk er det samme spil vi spiller, samme regler osv., men her holder ligheden også op. Et par 
gange havde jeg vovet mig ind i kommentatorrummet, hvor Jakob Aagaard tre gange dagligt 
kommenterede dagens bedste partier. Jeg mener, manden kunne lige så godt have talt russisk eller 
swahili. Jeg fattede absolut intet. Men netop heri ligger spillets skønhed vel. Hvad enten ratingen er 
1075 eller 2067 er glæden ved fordybelsen den samme."

Claus Jacobsen

Et spændende og anderledes referat fra Claus' hånd. Partier må vente til en anden lejlighed.

Nu benytter Claus sig ikke af muligheden for at prale af egne bedrifter, som vore skribenter jo ellers 
har for vane. Men vi kan da vist forvente, at hans ratingtal går noget op efter indsatsen i 
København. Og så passer det altså, at han fik remis mod McShane. Dog ikke mod den kendte 
ungdomskomet, men mod sammes fader. Så mens junior var oppe mod Peter Heine (eller var det en 
anden?), måtte senior altså afstå en halv til vor udsendte medarbejder fra Arden...

Til slut kan vi lige tilføje, at Richard Lilja scorede 5 af 11 i turneringen, hvor han ikke udviste større 
kendskab til kompromisets kunst: det blev til 5 gevinster, 6 nederlag og 0 remiser! Richard var 
stærkt utilfreds med indsatsen, hvilket skyldtes den kendsgerning, at 8-9 af hans modstandere var 
lavere ratet end han selv, så en lidt portion ratingpoints går fløjten. Richards problem var tiden. 
Således var tidnød årsagen til, at han ikke kunne krone et ellers flot angrebsparti mod den stærke 
Roland Greger med gevinst. Nu blev det til et ærgerligt nederlag, og da det indtraf i en af de første 
runder, fik det sikkert stor psykologisk betydning for den videre indsats.

HA
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Magtdemonstration i Terndrup

Aldrig tidligere har Skørpings spillere klaret sig så godt som i 2003 ved det årlige himmerlands- 
mesterskab i kæmpeskak i Terndrup, som da det blev afholdt i et fantastisk sommervejr den 9. 
august.
Vi havde 4 spillere med - idet vi her anser Poul Erik Hyldgaard Jensen for Skørping-mand, selv om 
han jo nu skal spille for Nordkalotten - og der skete det fantastiske, at ingen af dem tabte til en 
spiller uden for Skørping Skakklub! Den intelligente læser vil heraf kunne uddrage, at 
Himmerlandsmesterskabet 2003 gik til vores klub.
I 1. runde skulle af vore folk uheldigvis mødes, og det betød, at Regnar Simonsen måtte forlade 
turneringen, da han tabte til Poul Erik. De andre sejrherrer i indledende runde blev Henning Larsen, 
Lars Meyer og Benny Grønhøj fra Aars, Niels Chr. Davidsen og Steen Møller fra Skørping, Jan 
Nielsen, Nørresundby samt Mogens Nielsen, Nibe. En række særdeles kendte spillere, som havde 
ekspederet de lidt mindre kendte ud i 1. runde. En undtagelse herfra var Niels Chr., som slog en af 
de absolutte forhåndsfavoritter, Peter Mikkelsen fra Hadsund. Det skete dog først efter en remis på 
det store bræt og flere omkampspartier i lyn. Steen Møller havde derimod ikke det store mas med at 
sende Søren Hauge ud i mørket.
I 2. runde vandt Niels Chr. og Steen ganske sikkert over Aars-folkene Henning Larsen og Benny 
Grønhøj. Begge opgør virkede åbne på forhånd, men trods det at Aarsspillerne havde spillet lokal 
kæmpeskak tidligere i august, blev det altså ”de rigtige”, der vandt. I et 3. Aars-Skørping-opgør 
vandt Poul Erik nærmest sensationelt over Lars Meyer, der jo har været dette mesterskabs helt 
centrale figur gennem det seneste tiår. Et fint parti af Poul Erik, og dermed var det pludselig meget 
åbent, hvem der skulle løbe med titlen i år. I den 4. kvartfinale vandt Jan Nielsen over Mogens 
Nielsen, og på det tidspunkt var Jan måske den spiller, de fleste ville have sat deres penge på. Man 
skulle blive klogere...
For i semifinalen fortsatte Poul Erik sejrsrækken med netop at banke Jan. Man kan således på ingen 
måde påstå, at det var en gunstig lodtrækning, som bragte Poul Erik i finalen. I det andet parti skar 
et angreb fra Niels Christians side forbløffende let igennem, og så var det altså de to gamle 
stridsmænd, Poul Erik og Niels Chr., som stod ansigt til ansigt i finalen. De andre klubbers 
deltagere samt det øvrige publikum kunne blot se måbende på.
Finalen fik et meget logisk præg stort set med spil til ét mål:

Hvid: Niels Chr. Davidsen, Skørping
Sort: Poul Erik H. Jensen, Skørping/Nordkalotten Spillet d. 09.08.03

1. e4 c5,2. f4 Egentlig et naturligt valg, når man kender hvids spillestil, men han plejer nu ikke at 
vælge dette såkaldte Grand Prix-angreb. 2. - d6,3. Sf3 g6,4. d3 Lg7,5. c3 Sc6,6. Sbd2 Lg4, 7. h3 
Ld7,8. Le2 e5!? Et frisk fremstød, der sætter liv i kludene. 9. Sc4?! Fører til problemer. Måske 9. 
Sfl!? 9. - Le6!, 10. fxe5?! Giver sort en fordelagtig stilling, men hvid har allerede grebet fejl i 
åbningen. Måske var 10. d41? det mindste onde. 10. -Lxc4,11. dxc4 Sxe5,12. Sxe5 Lxe5,13. 0-0 
Nødvendigt, da hvid ikke kan holde til en sortfeltet skak. 13. - Dh4,14. Tf3 Sf6,15. Dd3 0-0 Sort 
er kommet bedst fra åbningen og står fint, men han skal dog passe på ikke at få sin dronning fanget 
- noget Niels Chr. let kunne ligge og lure på. 16. g4 Tae8,17. Ld2



Poul Erik H. Jensen

Niels Chr. Davidsen
a b c d e f gh

17. - Sxe4! Hvid kan ikke slå igen pga. skakken på h2, så derfor 18. Lel Dh6,19. Kg2 f5! Poul 
Erik tør godt åbne endnu en linie, da alle hans officerer nu spiller med i angrebet. 20. Te3 Sg5,21. 
Ld2 fxg4,22. Lxg4 Dh4,23. Dd5+ Kh8,24. Lel Dh6,25. Lg3I? På den ene side forstår man 
udmærket, at hvid ønsker at afbytte sorts kanonløber, som nærmest styrer hele stillingen, på den 
anden side kommer han til at mangle løberen i forsvaret af kongestillingen, hvilket bliver fatalt. 25. 
- Lxg3,26. Txe8 Txe8,27. Kxg3 Se4+, 28. Kg2 Df4! Det afgørende kølleslag. Der truer nogle fæle 
skakker på f2 og g3. Alt kan ikke dækkes. 29. Dd3 Df2+, 30. Khl Sg3+, og hvid opgav. 0-1

Et flot og meget sikkert kæmpeskakparti, men på ingen måde atypisk på en dag, hvor det virkelig 
kørte for Poul Erik.

Noter: HA

Imens spillede Peter Heine Nielsen simultan mod 26 spillere, og han kom op på en score så 
forbløffende - selskabet var jo af pæn styrke, og Peter Heine spiller betydeligt hurtigere end fx Per 
Andreasen - som 25 Kun én, nemlig Bent Christensen fra Aars, var i stand til at skrabe en remis 
til sig.

Festivalens sidste ingrediens var en lyntumering. Her deltog 27 spillere fordelt på 3 grupper.
I øverste gruppe sejrede Peter Mikkelsen, Hadsund med 8/10, mens Lars Meyer blev nr. 2 med 
samme score. Førstepladsen blev afgjort med en lille duel på lyn. Trediepladsen gik til Bent 
Christensen med 6 p. Skørpings folk var her lidt mere tilbageholdende. Steen var godt med med 5 p, 
mens Regnar og Niels Chr. måtte nøjes med henholdsvis 2 og PA p. Sidstnævnte havde en helt



skæv turnering; al kraft blev åbenbart brugt til kæmpeskak og så de lynpartier, han spillede mod 
Peter Mikkelsen for at komme videre i kæmpetumeringen!
I gruppe 2 vandt Jonas Bilstrup, Temdrup med 7 p foran Arne Fjorside og H. P. Rasmussen, begge 
Aalborg med henholdsvis 5/2 og 5 p. En stor fornøjelse var det at se Ole Østergaard være "hjemme” 
for at spille med i denne gruppe, men han måtte nøjes med 4 p uden for præmierækken.
Endelig vandt Bjarke Carstens, Hadsund den 3. gruppe, hvor der var mange unge spillere med. Han 
lavede 8 p, mens Kasper Antonisen, Aalborg og Frederik Poulsen, Skørping snuppede de øvrige 
præmier med henholdsvis 7 og 6 p. Patrick Lemonnier og Simon Jensen fik hver 5 points og Lasse 
Madsen 4 p i denne gruppe.
I det hele taget var det en fornøjelse at se de mange Skørpingspillere i Temdrup-Centret denne 
lørdag. Det er vist efterhånden sådan, at vore medlemmer er nogle af hovedkredsens mest aktive. 
Dejligt!

HA

— Så spiller jeg lober hG med uundgåelig mat. Tegning af Z. Lengren.
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Grand Prix-ordning skaffer flere deltagere

I år var Skørpings traditionelle hurtigtumering i august indkorporeret i den nordjyske grand prix- 
serie, som løber hen over skaksæsonen 2003-04.
Dette skaffede - som ventet - flere deltagere til huse end sædvanligt. Der kom 28, hvilket er hidtidig 
rekord hos os. Men vi kan da godt huse endnu flere - i hvert fald, hvis nabo lokalerne på 
Kulturstationen inddrages.
Feltet blev, som man vil kunne se nedenfor, ganske stærkt, og så var det glædeligt at bemærke, at 
hele 9 spillere fra Skørping mødte frem. Så har vi også medregnet Claus Vilhelmsen, som slog sine 
folder i klubben for 25 - 30 år siden, og som nu bor i København. Claus spiller ikke særlig meget, 
og med et ratingtal på 1445, var han mildest talt ikke blandt favoritterne. Desto mere overraskende 
var det, at han var med i førerfeltet efter 2 runder - bl.a. med en gevinst mod Peter Lysberg! Claus 
faldt dog tilbage, da han satte flere gode stillinger helt over styr i tidnød. Den manglende træning 
straffede sig altså.
Lad os tage stillingen:

Plac. Lag Spiller og klub Korr. Points Prm.
01. A Lars Meyer, Aars 7 A-l
02. A Niels Chr. Davidsen, Skørping 24 5 A-2

A Mads Jacobsen, Aalborg 23,5 5 A-3
04. A Stefan Christensen, Jetsmark 4%

A Peter Lysberg, Aalborg 4/2
B Hans Peter Rasmussen, Aalborg 24 4/2 B-l
B Hugo Falberg, Aalborg 19,5 4% B-2
A Arne Søgaard, Skørping 4/2

09. B Søren Thomsen, Nibe 23 4 B-3
B Søren Hauge, Hadsund 19,5 4
A Tobias Hoffmann, Jetsmark 4

12. A René Rasmussen, Aalborg 3!/2
C Frederik Poulsen, Skørping 18,5 3/2 C-l
C Ole Christiansen, Sæby 16 3/2 C-2
B Bjarne Søndergaard, Jetsmark 3/2
A Bent Christensen, Aars 3/2
B Sven Erik Østergaard, Skørping 3l/2
B Jens Emil Hansen, Sæby 3/2

19. B Claus Vilhelmsen, Kbh./Skørping 3
C Brian Pedersen, Skørping 3 C-3

21. C Bjarke Carstens, Hadsund 2/2
C Lasse Madsen, Skørping 2/2
B Tage Henriksen, Temdrup 2/2

24. C Patrick Lemonnier, Skørping 2
B Jens Riis, Sæby 2

26. C Simon Jensen, Skørping P/2
C Kasper Antonisen, Aalborg P/2
C Peter Kristensen, Nibe P/2
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Spillerne var delt i 3 præmielag:

A: rating over 1900
B: 1400- 1899
C: 1000- 1399

I Skørping dystede spillere fra samme ratinglag mod hinanden om præmierne. I den samlede grand 
prix-serie er forholdene lidt mere komplicerede, og dem kommer vi ikke nærmere ind på her. 
Som man kan se, satte de lokale folk sig på 3 præmier. Allermest overraskende var nok Frederiks 
flotte indsats, der også bragte ham en førsteplads og 250 kr. Han lagde ud med at vinde over Simon, 
og derefter spillede han en række fornuftige partier - også dem, der blev tabt. Blandt andet opnåede 
Frederik remis mod Bent Christensen fra Aars!
Niels Chr. kan også være særdeles tilfreds med sin indsats. Midtvejs var han oppe at snuse til 
toppen, men her blev han godt tørret af Lars Meyer, som tog en specialvariant som sort i 
Skandinavisk i brug. To centrumsbønder ofres til gengæld for et fantastisk udviklingsforspring. 
Lars havde tidligere spillet varianten mod GM Kavalek(!), så han kendte tingene ud og ind, og Niels 
Chr. tabte da også ret hurtigt. Så kom Niels Chr. ellers først helt til tops efter 7 runder, men det er jo 
også det mest interessante tidspunkt i turneringen!
Landmandens og hele turneringens sjoveste parti blev det mod Bjarne Søndergaard fra Jetsmark. 
NCD benyttede et gammelt Skørpingtræk og "skjulte” en løber på a2 med tryk mod bonden på f7 og 
kongen på g8. Noget senere blev Bjarne lidt presset på kongefløjen, og efter nogen betænkningstid 
spillede han bonde på f7 slår hvid bonde på g6. Niels Chr. påpegede det ulovlige heri (der stod 
nemlig ikke andre brikker på diagonalen fra a2 til f7), og Bjarne flyttede retur. Efter 3-4 minutters 
intens tænkning flyttede Jetsmarks formand så til alles udprægede morskab f7-f5, hvilket heller ikke 
bragte ham i overensstemmelse med FIDE's reglement. De omkringsiddende og -stående kunne nu 
ikke holde latteren tilbage, og NCD måtte atter grinende flytte bonden tilbage til f7. Bjarne var nu 
blevet noget befippet, men indledte nu for 3. gang jagten på et godt træk (det skal siges, at han ikke 
var udsat for hverken skakker eller andre umiddelbare trusler). Efter yderligere 2 minutter fredede 
han omsider f-bonden og spillede Kg8-g7 for at komme ud af den ubehagelig binding fra La2. Nu lå 
imidlertid alle flade af grin, da hvid havde en springer på h5, og Bjarne havde altså præsteret sit 3. 
ulovlige træk i rap. Totalt groggy valgte Bjarne Søndergaard herefter at opgive på stedet i den 
nogenlunde lige stilling!
Det var overordentlig glædeligt at se Arne Søgaard til vores hurtigtumering. De to første runder 
brugte han til at akklamtisere sig til eksprestempoet, og det kostede desværre 2 nederlag. Men 
herefter kom et stakit med 4 gevinster, og det kunne let være blevet til 5, da Søgaard i sidste runde 
måtte afstå en remis fra gunstig stilling mod Hugo Falberg. I så fald var det måske blevet til en 
samlet præmie - ganske imponerende af "Der Alte”.
De øvrige Skørpingspilleres indsats var nok nogenlunde som ventet.
Til slut skal vi lige nævne, at tumeringsvinder Lars Meyer var helt suveræn; han har vist Skørping 
som en slags hjemmebane. Lars spillede i alle 7 runder gevinstsøgende, original og 
kombinationsfyldt skak, ja næsten som i en række højere end alle andre, der blev lagt ned på stribe. 
Han er ikke bange for at tage en chance, og i et enkelt parti kunne det være gået galt. Det var mod 
H. P. Rasmussen, som spillede en meget flot turnering og var uheldig med "kun” at blive nr. 4. Han 
kunne med en smart vending have vundet en officer mod Lars, men det overså han, og så måtte han 
også ned mod den stærke Aars- og nu kommende Aalborg-spiller.

En fin turnering på en lørdag, hvor vejret heldigvis ikke var alt for varmt!

HA
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Nordjysk EMT i Aalborg, januar 2003

Fra Skørping Skakklub var vi 2 deltagere, Hans Andersen og undertegnede. Det var en rigtig god 
turnering. Det lykkedes for Hans at komme under 1900 i rating og for undertegnede at komme over 
2000, idet vi efter turneringen stod med henholdsvis 1898 og 2031 i rating. Turneringen var led i 
rækken af Grand Prix-tumeringer i anledning af Skakunionens 100 års-jubilæum.

Som følge af jubilæet var der oven i præmierne til gruppevinderne også en check på 1000 kr. fra 
Unionen og en på 500 kr. fra hovedkredsen til nummer 2 i hver klasse - dog begge under 
forudsætning af, at man deltog i DM i påsketumeringen i Horsens.

Den bedste række vandt Erik Pedersen fra Nordthy Skakklub med 4/2 points foran Ildar Salakhut- 
dinov fra Aalborg med 4 p.
Gruppe 2 vandt Nikolaj Mikkelsen fra Skovlunde på bedre korrektion end undertegnede. Vi fik 
begge 4 points.
Gruppe 3 vandt Mogens Pedersen fra Nørresundby med 4/2 p foran Benny Grønhøj, Aars med 3/2 
points.
I gruppe 4 vandt Thomas Søndergaard fra Aalborg på bedre korrektion end Arne Hove, 
Nørresundby. Begge kom på 3% p.
Gruppe 5 vandt Kasper Rasmussen, Vejgård foran Tage Henriksen, Temdrup - begge med 4 points. 
Gruppe 6 vandt Jens Jørn Odborg, Vejgård med 4/ p, mens Aage Andersen, Nibe fik 3/2 p.
Gruppe 7 vandt Lars Larsen, Jetsmark med 4/2 p foran sin klubkammerat Andreas Vigen Nielsen 
med 3/2 p.
I gruppe 8 var der den eneste spiller med maksimum, idet Finn Simonsen, Aalborg her scorede 5 p 
af 5 mulige. På andenpladsen fik Bent Christensen, Tranum 3 p.

Fra turneringen har jeg medtaget et par korte gevinstpartier. I første runde havde jeg de hvide 
brikker mod Tobias Hoffmann, Jetsmark:

Hvid: Niels Chr. Davidsen, Skørping
Sort: Tobias Hoffmann, Jetsmark Spillet d. 24.01.03

1. e4 e6,2. d4 d5,3. Sc3 Lb4,4. e5 c5,5. a3 Lxc3,6. bsc3 Dc7, 7. Dg4 Jeg vælger nu en knap så 
kendt spillemåde. 7. - f5,8. Lb5+ Sc6,9. Lxc6+ bxc6,10. Dg3 cxd4,11. cxd4 La6,12. Se2 Kf7, 
13. Sf4 c5



14. Dxg7+!, hvorefter sort opgav. Mindst en kvalitet går tabt samt 2 bønder derforuden. 1-0

Noter: NCD

Det var jo en ret hurtig sejr, og arbejdsdagen blev også kort i det følgende parti:

Hvid: Niels Chr. Davidsen, Skørping 
Sort: Søren Mejnip, Kjellenip Spillet d. 25.01.03

1. e4 c5,2. Sc3 d6,3. Lc4 Sf6,4. d3 g6, 5. Se2 a6,6. a4 e6,7. 0-0 Lg7,8. Lg5 Dc7,9. Dd2 0-0, 
10. Lh6 Jeg vælger at afbytte de sorte løbere, således at sort ikke har sin til forsvaret af sin konge, 
mens jeg håber på at kunne starte et angreb med dronning og springere. 10. - Td8,11. Lxg7 Kxg7, 
12. Sg3 d5,13. La2 b6,14. Tadl d4,15. Se2 Lb7,16. Sf4 Dc6
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Søren Mejrup

Niels Chr. Davidsen

17. Shf5+! Fjerner sorts springer og åbner for et stærkt angreb med minimum kvalitetsgevinst. 17. - 
Sxh5,18. Sxh5+ Kh8,19. Dh6 Tg8,20. Sf6 Tg7,21. Sxh7 Txh7,22. Df8 mat. 1-0

Noter: NCD

I næstsidste runde tabte jeg til en helt ung spiller, efter at jeg havde afslået en remis!

Niels Chr. Davidsen



Naboklubber fusionerer

Helt overraskende er det ikke, for de involverede parter har selv snakket om det i forårets løb: 
skakklubberne i Hobro og Hadsund er sidst i august blevet lagt sammen - næsten da.
Ifølge Hadsunds formand, Søren Hauge, som udtaler sig til Nordjyske, har de to klubber på det 
nærmeste fusioneret. Sammenslutningen vil stille fælles hold i den nordjyske holdturnering, og man 
satser på at stille ét hold i Mesterrækken samt to B-hold. Men der vil stadig blive tale om at have 
hver sin klubaften i Medborgerhuset i Hobro og på biblioteket i Hadsund. Om begge klubber så 
fortsætter med at spille mandag er et åbent spørgsmål.
Årsagen til sammenlægningen er dels, at begge klubber har et ret begrænset antal medlemmer for 
tiden og dels, at man meget gerne i fællesskab vil stille et Mesterrækkehold, som har chancen for at 
gøre sig gældende. Hobros medlemskreds har i nogle år været beskeden, og op til denne sæson 
mister Hadsund Torben Jakobsen, Karsten Brogaard, Toke Larsen og Poul F. Christensen - en 
frygtelig åreladning.
I artiklen nævnes det også, at Skørping i flor afslog et frieri fra Hadsunds side om et lignende 
samarbejde. En beslutning, som dengang - og givetvis også nu - har fuld opbakning fra vore 
medlemmer.
I artiklen i Nordjyske fortælles også lidt om Hadsund Skakklubs historie. Faktisk har byen rådet 
over ikke færre end 4 klubber, nemlig i perioderne 1940 - 48, 1949 - 58, 1964 - 68 og så den 
nuværende "Hadsund og Omegns Skakklub”, som har eksisteret siden 1973. Blandt stifterne sidste 
gang var den navnkundige Gunnar Østergaard samt Søren Hauge, som er klubbens nuværende 
førstemand!

Fra Skørping ønsker vi held og lykke med samarbejdet langs florden. Desværre støder vi ikke 
sammen i årets Mesterrækken, men vi glæder os til at møde mange af jeres hold fremover!

HA

Løsning til forsidens multistudie:
Sort truer med 1. - Tf2+ fulgt af mat, så Ta8 må ryddes af vejen. 1. Lg7+! Hvorfor løberen skal 
netop til dette felt, bliver klart i fortsættelsen. 1. - Kd7 Det samme gælder kongens placering her 
frem for på e7. 2. Txa8 Truer frygtelige ting, så sort må se at få gang i klumpen af brikker i 
nederste, højre hjørne. 2. - g2+ Alternativt 2. - Tf2+ eller 2. - Thl+, og sort løber hurtigt tør for 
skakker. 3. Kf2 Eller 3. Kgl SG+, 4. Kf2 gl(D)+ og vinder. 3. - gl(D)+! Igen undslipper hvid efter 
3. - Sd3+, 4. Kgl. 4. Kxgl Sf3+, 5. Kfl Sd2+, 6. Kel! Hvid vil vinde. 6. - SB+, 7. Kdl Td2+, 8. 
Kel Tc2+, 9. Kbl Ingen vej tilbage. 9. - Sd2+, 10. Kai Bemærk, at Lg7 nu forhindrer 10. - b2+ 
med mat. Derfor var g7 det eneste felt i træk 1! 10. - Tcl+, 11. Kb2 Tc2+, 12. Ka3 Ellers er det jo 
remis. 12. - Ta2+, 13. Kb4 Txa8 Sorts mission er fuldført i første omgang, men hvid sætter 
reserverne ind med 14. b7 Ta4+!, 15. Kxa4 Kxc7 Og den tredje luft. 16. c6 Med truslen 17. Le5+. 
Hvis sort nu svarer 16. - Sf3, vinder den hvide mand med det stille 17. Lf8 med udækkelige trussel 
på d6.16. - Sc4,17. Lh6 b2!? Alternativer er a) 17. - Sb2+, 18. Kxb3 Sd3,19. Kc3 vinder, 
b) 17. - Sb6+, 18. Kxb3 Sd5, 19. Kc4 Se3+, 20. Kc5 Sg2,21. Lf8! efter c) 17. - f6,18. Lf4+ Se5, 
19. Kxb3, og hvid vinder ved at spille kongen frem ad a-linien. 18. Lf4+ Kc6,19. b8(D) Sb6+, 20. 
Ka5! bl(D), 21. Dd6+ Kb7,22. Dc7+ Ka8,23. Db8 mat.

SN



Forårsminder

Som alle vel husker, blev klubturneringen meget, meget overraskende vundet af evigt unge, g;
Søgaard.
I overlegen stil vandt han både efterårsafdelingen 2002 og forårsafdelingen 2003. Således måt 
Søgaard spille den afgørende finale med sig selv. Gæt hvem der vandt - Arne Søgaard! Mange 
gange til lykke med mesterskabet!

Selv spillede jeg et lidt spektakulært parti i forårstumeringen:

Hvid: Peter Langeland 
Sort: Niels Chr. Davidsen Spillet i foråret 2003

Le4 e5,2. Sf3 Sf6 Russisk åbning, valgt efter årstiden med sibiriske temperaturer udenfor - lic 
brug af årstidens grønsager i maden. 3. Sc3 Sc6 Strategien holdt dog ikke længe, nu blev det 
firspringerspil i stedet for. 4. Lc4 Lb4,5. d3 0-0, 6. Lg5 d6,7. Dd2 Le6,8. 0-0 Sd4,9. Ddl 1 
10. dxc4 Lxc3,11. bxc3 Se6,12. De2 h6,13. Lh4 Sc5,14. Tfdl De7,15. Tabl b6,16. De31 
17. Sd2 a5,18.13 Sh7,19. De2 Dd7,20. Sb3 Se6,21. Lg3 Da4,22. Dd3 Sf6,23. Sd2 Sc5,2^ 
De3 Dxa2 Nu måtte det briste eller bære. Jeg kunne nok se, at dronningen gik en lidt hård tid i 
møde, men jeg håbede på at fa godt spil, hvis den måtte begå harakiri. 25. Tel a4,26. Tal Db 
Tabl

Niels Chr. Davidsen

Peter Langeland
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27. - a3!?, 28. Txb2 axb2, 29. Tbl Tal, 30. Kf2 Scxe4+, 31. Sxe4 Sxe4+, 32. Dxe4 Txbl, 33. De2
Tal, og hvid opgav. 0-1

Noter: NCD

Linares 2003

I begyndelsen af marts var jeg og min bedre halvdel på ferie i Malaga, Spanien. Dette blev udnyttet 
til en afstikker til Linares for ved selvsyn at se nogle af spillerne, der deltog i supertumeringen der. 
Jeg overværede de to sidste runder - meget spændende og interessant. Selve turneringen havde faet 
behørig omtale i medierne, også Kasparovs mindre heldige optræden ved præmieoverrækkelsen og 
uddelingen af belønningen for bedste parti.
Foruden supertumeringen spilledes en turnering, hvor alle kunne deltage. Helt stærke spillere med 
over 2600 i rating, fx Alexandr Beliavsky med 2649 og så ned til spillere med under 1800 i rating.

Fra den yngste af deltagerne i supertumeringen, Teimur Radjabov, har jeg en hilsen til klubbens 
spillere:

My best wishes to the players in
Skorping Chessclub

NCD



Tidligere Skørpingspiller bliver bryggeriet er

Som det kort blev nævnt i et af de foregående klubblade, er et af vore tidligere medlemmer, 
William Frank, nu godt på vej til at gøre Carlsberg, Tuborg m.fl. rangen stridig som Danmarks 
mest fremtrædende bryggeri. Sådan næsten da...

Kort efter at bladets tidligere redaktør, Niels Jørgen Jakobsen, var flyttet til Silkeborg opdagede ved 
noget af et tilfælde, at William også havde sit virke på denne egn. Oven i købet inden for en 
branche, som Niels Jørgen nok ved at værdsætte, nemlig ølbrygningen. William var nemlig blevet 
brygmester hos og ejer af et mindre bryggeri kaldet ”Grauballe Bryghus”. En interessant 
udvikling og en sag, som selvsagt tryglede om at blive fulgt op. Det gjorde vi så på en smuk 
sommerdag.

Selv om de klubmedlemmer, der husker William, nok vil finde det ret uventet, at han nu laver øl, er 
det måske ikke så sensationelt. Faktisk er William oprindelig uddannet som brygmester, men han 
arbejdede bare ikke med øl, da han boede i Skørping. Derimod hos bl.a. Arbejdstilsynet, og siden 
har han arbejdet med forskelligt, bl.a. udviklingen af fiskeprodukter og ved Dansk Hydraulisk 
Institut. Hans nuværende kone Else er bromatolog, hvilket vil sige, at hun også er ekspert i 
fødevarer.
Altså et rigtigt godt udgangspunkt for i fællesskab at starte et bryggeri, hvilket lige præcis også er, 
hvad de to har gjort i november 2002.

Da de bor på en ejendom i smukke omgivelser i Grauballe, fik bryggeriet naturligt nok navn efter 
den berømte landsby, der jo har været hjemsted for en af Danmarks ældst kendte personer, 
Grauballemanden. Han blev fundet i en mose i landsbyens udkant, og William bor også ved siden af 



en mose. Dog en anden mose, men mon ikke mange far associationer til vores forlængst afdøde 
landsmand, når de ser på etiketten for Grauballe Bryg?
Nu vil størstedelen af vore læsere nok tænke, at de ikke har hørt meget om nutidig øl fra Grauballe. 
Det skyldes, at hele bryggeriet stadig er i opstartsfasen. Der er kun 2 ansatte, nemlig bryggerparret, 
og hele bryggeriet er indrettet på deres private ejendom, men det fylder faktisk ganske mange 
kvadratmeter. Der produceres 450 liter øl om ugen og ca. 200 hl pr. år. Myndighederne har givet 
tilladelse til, at årsproduktionen kan øges til 2000 hl. Indtil videre kan man kun købe brygget i fri 
handel hos værtsparret selv (i ankre), men det vil meget snart blive solgt som flaskeøl i 
specialforretninger for øl.
Redaktionens udsendte medarbejdere skulle selvfølgelig smage på virksomhedens råvarer (som bl.a. 
omfatter en fremragende humle) og færdige produkter. Der brygges lige nu 2 slags mosebryg, 
nemlig Scottisch Ale og Bitter Ale. Vi var meget tilfredse med smagen, som er markant mere bitter 
end almindelig dansk øl, mens undertegnede godt kunne tænke sig lidt mere liv, dvs. kulsyre, i 
øllen. Værterne sigter imidlertid målbevidst mod at producere denne britiske ale, som også i 
moderlandet er beriget med en meget ringe mængde kulsyre.
Vi kan anbefale vore læsere at prøve disse øltyper, hvilket kan ske på Queens Pub i Århus og endnu 
mere bekvemmeligt på The Wharf i Borgergade i Aalborg. Redaktionen har selv besøgt 
sidstnævnte, og ganske rigtigt serveres der Grauballe Bryg fra fad over bardisken. Til en rimelig 
pris.

William er stadig aktiv ved skakbrættet



Alle medlemmer af Skørping Skakklub har udsigt til at smage på brygget i en ikke så fjern fremtid. 
William har nemlig lovet at gøre alt for at være til stede ved klubbens julefrokost i december, og her 
vil han byde på rigelige mængder af Grauballe Bryg. Så store mængder, at han har allieret sig med 
Niels Jørgen Jakobsen for at klare transporten til Nordjylland.

Besøget hos William sluttede i øvrigt med, at vi over en kold Bitter Ale skulle prøve skakkræfter 
med værten. Det var tydeligt, at William selv mente, at han havde gjort skaklige fremskridt siden 
årene omkring 1980, hvor han forlod Skørping. Og ganske rigtigt: kun med det yderste af neglene - 
og lidt held oveni - lykkedes det klubbladets udsendte at holde remis i en Caro-Kann. Så William 
glæder sig sikkert til at møde Skørpings allerstørste skakkoryfæer, når han gæster klubben til jul!

NJJ + HA

God dag, herr Jensen! De ødelagde min chance i turneringen. 
Hvad kan jeg gøre for dem?



Chess 960 - fremtidens skak?

Er du rigtig godt bekendt med ovenstående stilling? Så tag lige og kig på den igen, for helt præcis 
sådan har brikkerne sikkert aldrig været placeret på dit skakbord. Positionen var udgangsstillingen 
ved et af partierne ved ”Chess 960”, som blev spillet i Mainz i august i år. Før man går i gang, 
trækkes der lod om brikkernes placering, idet bønderne dog står som de plejer, officererne står 
ligedan for sort og hvid, løberne i hver lejr har hver sin farve og lidt andet. I alt gives der så 960 
lovlige udgangsstillinger - deraf navnet på denne skakform. Ophavsmanden til ideen påstås at være 
den tidligere verdensmester Bobby Fischer, og af samme årsag har denne form for skak i et stykke 
tid været kendt under betegnelsen "FischerRandom". I betragtning af, at Fischer var (lige lovlig) 
excentrisk kan klubbladet støtte udbredelsen af navnet Chess 960 eller bedre Skak 960.
Ideen, der ligger til grund for denne "tilfældighedernes indflydelse" på skak, er selvfølgelig, at lidt 
for meget topskak er blevet afhængig af spillernes indgående og fuldstændigt opdaterede kendskab 
til åbningsteorien. Hvis der pludselig er 960 åbningsstillinger, kan ingen holde styr på 960 gange så 
megen åbningsinformation som nu. På den måde skulle spilforståelse fremmes til fordel for 
"udenadslære" (som dog nok også er knyttet til en særdeles god spilforståelse!).
Jeg synes, at tanken er spændende, omend noget af skakkens hidtidige charme dog også vil gå tabt. 
Der er sikkert også en del praktiske vanskeligheder med at få trukket lod til det aktuelle parti (eller 
skal det være til en hel turnering eller tumeringsaften?) osv. - alt sammen dog hurdler, som kan 
forceres, hvis viljen er til stede.
Men hvem spiller egentlig Skak 960? Er det kun nørder og folk, for hvilke det kniber at vinde i 
traditionel skak? Måske til dels, men i hvert fald ikke udelukkende. Flere og flere blandt eliten har
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prøvet kræfter med formen, og blandt disse flere superstormestre, som satte hinanden stævne i 
Mainz i denne måned.

Lad os bringe et eksempel - altså med udgangsstillingen i toppen af artiklen:

Hvid: Peter Leko, Ungarn
Sort: Peter Svidler, Rusland Spillet d. 16.08.03 i Mainz

1. e4 Når man spiller sådan et åbningstræk, er det næppe blot af gammel vane. Vi må helt tilbage til 
de sunde åbningsprincipper, vi lærte de børn, som foretrak at lægge ud med 1. h4 fulgt af 2. a4 osv. 
Bag 1. e4 må ligge noget som indflydelse i centrum, råderum for Tel m.v. 1. - f6,2. Se3 e5,3. f3 
Le6,4. c3 c6,5. Sb3 d5,6. Lf2 Ld6,7. d4 Sb6,8. Ld3 De to superstormestre er åbenlyst enige om, 
hvad der er rigtig skak i stillingen. 8. - dxe4,9. fxe4

Peter Svidler

Peter Leko

I denne stilling spillede sort 9. - 0-0! Trækket foregår véd at den sorte konge går til g8, hvorefter 
tårnet går til f8. Brikker lander altså i dette tilfælde på de samme felter som i normal skak. 
Rokaderegleme i Skak 960 er i øvrigt ganske komplicerede. Det er ikke lykkedes os at fremskaffe 
dem til denne artikel, men de vil senere blive bragt sammen de generelle Skak 960-regler. 10. Sf5 
Lxf5,11. exf5 Sd5,12. dxe5 Lxe5,13. 0-0 Samme flytninger som ved den sorte rokade. Allerede 
nu virker stillingen som en, der godt kunne opstå ud fra den gammelkendte startopstilling. Ubevidst 
tilstræber spillernes hjerner sikkert derefter. Som oftest er "almindelige" stillinger, hvor man kan 
bruge sin standardviden om skak, dog først opnået noget længere henne i Skak 960-partierne. For 
en ordens skyld følger vi lige resten af partiet. 13. - Lf4,14. Ddl Dc7,15. g3 Le3,16. D13 Lxf2+,



17. DxfZ b6,18. Sd4 Dd6,19. Lc4 Te5, 20. Tdl Tfe8,21. Td2 Kh8 Sort står vel lidt bedre i 
betragtning af den noget løse hvide kongestilling og situationen i e-linien. Hullet på e6 kan ikke 
rigtig bruges til noget, da det allerede fra begyndelsen(I) var bevogtet af Sd8. 22. Lxd5 cxd5, 23. 
Tfdl sn, 24. Kg2 Sg5,25. Td3 Dd7,26. Df4 h6,27. b3 Se4,28. Te3 Sd6,29. Tf3 Te4,30. Dd2 
T8e5, 31. Tdfl Sb5! Fjerner hvids største aktiv, den flotte springer på d4. Bagefter vokser værdien 
af herredømmet over e-linien. 32. Dd3 Sxd4,33. cxd4 Te8,34. Tlf2 Dd6,35. Tf4 Te3,36. Da6 
Dd7,37. Tc2 Kh7,38. Dfl T8e4,39. Tcf2 De7 Så har begge parter faet stillet en Aljechinkanon 
an, men det er tydeligt, at sorts er den mest effektive. 40. Kh3 De8,41. Ddl Txf4,42. Txf4 Te2 
Truer med 43. - Dh5+, 44. Th4 Txh2+, og sort vinder den hvide dronning. Da hvid heller ikke kan 
tåle at få sorts dronning ind på f3, må han give en bonde. 43. Dfl Txa2, 44. Tf2 Txf2,45. DxfZ 
De4, 46. b4 a5,47. bxa5 bxa5, 48. g4 a4,49. Db2 h5,50. gxh5 Dxf5+, 51. Kg3 Dxh5, 52. Db4 
Db6+, 53. Kh3 Dd3+, 54. Kg4 a3, og hvid opgav. 0-1

Dette Skak 960-parti kan vel næppe forskrække nogen - det skulle da lige være de allermest 
konservative teoriryttere. Måske skulle vi prøve i Skørping Skakklub - til en julefrokost eller på en 
specialaften?

HA - efter inspiration fra NCD



KALENDERE^
&

mandag 08.09 Efterårstumeringen, 1. runde
mandag 15.09 Efterårstumeringen, 2. runde
mandag 22.09 Efterårstumeringen, 3. runde
lørdag 27.09 Hurtigtumering i Frederikshavn (ikke med i Grand Prix-serien)
mandag 29.09 Efterårstumeringen, 4. runde
mandag 06.10 Efterårstumeringen, 5. runde
mandag 13.10 Hyggeskak
mandag 20.10 Efterårstumeringen, 6. runde
lørdag 25.10 Hurtigtumering i Gistrup (med i Grand Prix-serien)
lørdag 25.10 Junior Grand Prix i ??
mandag 27.10 Pokalturneringen, 1. runde
mandag 03.11 Holdturneringen, 1. runde
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Hans Andersen

82 50 85 43
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98 33 74 05 e-mail: hansbael@tiscali.dk

Øvr. medarbejdere: Simon Jensen 
Frederik Poulsen 
Niels Jørgen Jakobsen 
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Næste blad forventes at udkomme i oktober. Indlæg fra alle om alt, der har noget med skak at gøre, 
er velkomne!!!

Hilsen 
Redaktionen
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